
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Кировская средняя общеобразовательная школа №2 имени 

матроса,  погибшего на атомной подводной лодке «Курск», 

Витченко Сергея Александровича» 
 

 

П Р И К А З  

 

от 21 июня     2019 года        № 124 
 

О режиме работы МБОУ «Кировская СОШ № 2» в 2019/2020 учебном году 

 

 

В соответствии с Уставом МБОУ «Кировская СОШ № 2», 

Календарным учебным графиком на 2019/2020 учебный год и в целях 

обеспечения организации учебно-воспитательного процесса в 2019/2020 

учебном году: 

 

Приказываю: 

 1.Установить продолжительность работы Образовательного 

учреждения для обучающихся  1- 11 (12) классов – 5-ти дневная учебная 

неделя. 

 2. Установить продолжительность уроков для всех форм обучения и 

реализуемых образовательных программ – 45 минут.(за исключением  для 

обучающихся 1- классов) 

 3. Установить следующий режим учебных занятий для обучающихся 1-

х классов: 

 -  «ступенчатый» режим обучения: в сентябре, октябре – по 3 урока в 

день по 35 минут каждый, в ноябре – декабре – по 4 урока по 35 минут 

каждый, январе – мае по 4 урока, продолжительность не более 40 минут 

(СанПиН 2.4.2.2821-10); 

 - режим учебных занятий 

Начало Режимное мероприятие Окончание 

 Сентябрь- октябрь  

8.30 1 урок 9.05 

9.05 1 перемена 

Организация питания 

9.25 

9.25 2 урок 10.00 

10.00 2 перемена 

Динамическая пауза 

10.30 

10.30 3 урок 11.05 

 3 перемена  

 Ноябрь - декабрь  

8.30 1 урок 9.05 



9.05 1 перемена 

Организация питания 

9.25 

9.25 2 урок 10.00 

10.00 2 перемена 

Динамическая пауза 

10.30 

10.30 3 урок 11.05 

11.05 3 перемена 11.35 

11.35 4 урок 12.10 

12.10 4 перемена 

Организация питания 

 

 Январь-май  

8.30 1 урок 9.10 

9.10 1 перемена 

Организация питания 

9.25 

9.25 2 урок 10.05 

10.05 2 перемена 

Динамическая пауза 

10.30 

10.30 3 урок 11.10 

11.10 3 перемена 11.35 

11.35 4 урок 12.15 

12.15 4 перемена 

Организация питания 

Динамическая пауза 

 

13.30 

14.00 

Внеурочная 

деятельность 

 

 

 4. Установить следующий режим учебных занятий для обучающихся 2 

– 4 классов: 

8.30 1 урок 9.15 

9.15 1 перемена 9.25 

9.25 2 урок 10.10 

10.10 2 перемена 

Организация питания 

10.30 

10.30 3 урок 11.15 

11.15 3 перемена 

Организация питания 

11.35 

11.35 4 урок 12.20 

12.20 4 перемена 12.35 

12.35 5 урок  

 

13.20 

 Динамическая пауза 

Обед 

 

 Внеурочная деятельность  

14.00   



14.30 

 

 5. Установить следующий режим учебных занятий для обучающихся 5- 

11 классов (очного) обучения: 

8.30 1 урок 9.15 

9.15 1 перемена 9.25 

9.25 2 урок 10.10 

10.10 2 перемена 

Организация питания 

10.30 

10.30 3 урок 11.15 

11.15 3 перемена 

Организация питания 

11.35 

11.35 4 урок 12.20 

12.20 4 перемена 

Организация питания 

12.35 

12.35 5 урок  

 

13.20 

13.20 5 перемена 

Организация питания 

13.35 

13.35 6 урок 14.20 

14.20 6 перемена 

Организация питания 

14.30 

14.30 7 урок 15.15 

 Динамическая пауза  

15.20 

16.00 

Внеурочная деятельность  

 

 

 6. Установить следующий режим учебных аудиторных занятий для 

обучающихся 9- 12 классов (очно-заочного обучения): 

  

15.30 1 урок 16.15 

16.15 1 перемена 16.20 

16.20 2 урок 17.05 

17.05 2 перемена 17.15 

17.15 3 урок 18.00 

18.00 3 перемена 18.05 

18.05 4 урок 18.50 

18.50 4 перемена 18.55 

18.55 5 урок  19.40 

19.40 5 перемена 19.45 

19.45 6 урок 20.30 

 

 7. Установить следующий режим работы групп продленного дня: 



 

12.00- 12.45 – прием детей 

12.45 – 13.05 – обед 

13.10 – 13.50 – внеурочная деятельность 

14.00 – 14.40 – внеурочная деятельность 

14.45 – 15.45 – прогулка 

15.50. – 17.00 – самоподготовка 

17.00 – 18.00 – работа по интересам 

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

  Директор школы:                           Г.В. Черкасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


